Universitätsbibliothek Paderborn

Homiliæ Qvadragesimales Reverendissimi D.ni P. F. Hieronymi Baptistæ De Lanvza Venerabilis memoriæ Episcopi Barbastrensis & Albarrazini, Ord. FF. Prædicatorum

Ex Hispanico idiomate in latinum perfectè fideliterq[ue] iuxta posteriorem omnium, nouamq[ue] editionem translatæ, & ab innumeris cùm S. Scripturæ, tùm SS. Patrum typographicis erroribus emendatæ ... cum triplici Indice ...

**Lanuza, Jerónimo Bautista de
Antverpiæ, 1649**

§. 16. Licet infirmitas peccati talis sit, vt eâ meritum perdatur rogandi Deum pro salute, illam à Domino sancti sua impetrant interceßione.

[urn:nbn:de:hbz:466:1-52962](#)

QUARTO DIE IOVIS QUADRAGESIMÆ.

719

ob minorem, & minus licetam, animæ velis vita
perpetui naufragiorum? quid tibi persuades, quod
agat hominum infelicissime, quando talis fre-
quentas domum, quam hoc ipsius dicere: Vale
omnium lumen. Eterne Deus, qui lumen es gra-
tia, & gloria divinum, Vale saufis aibus: sine
te tanquam quoceccari. Dei gratia illumi-
natrix anime, vade in pace, diuinus enim tuis
renuntio splendoribus. Vos cœlestes, Angelœ Dei,
martyres inimici, sacrofauchi Apostoli, quinimo
tu Virgo Virginum purissima: æternum viuate:
pluris enim tristem hanc & momentaneam fa-
cio volupitatem, hoc vile lucrum, quam vesta
beata fui societate. Tandem hoc: Deo loque-
ris quod infidi illi, de quibus Job: Tenet sym-
patum & cybaram. Ducut in bonis dies suos
¶. Qui dixerunt Deo: Recede à nobis, & scien-
tiam tuarum tuarum nolumus. Quis hoc sapient
credat? hic tuarum perspicies ferocia intensio-
nem. Vnde tibi misero, quam te video grauitates in-
firmatum. Amicos tibi concilia sequentios, qui
pro te intercedant: illi namque summo pote ti-
bi sunt necessarij: Coelestes innocua Sanctos
Latinus: roga facetdotes, nullum in cuius celebrant
hic remedium: Quisquis se molestia (conseulen-
tem audi D. Ambrosij) huius agititudinis fati-
gari cognoscit. & roget sibi patrocino esse san-
ctus & iustos viros in Ecclesia, ut veram à Domi-
no sanitatem anima moreatur. Hi namque salu-
huius mulieris fuere principium: Rogauerat il-
lum pro ea.

¶ §. 16. Licit infirmitas peccati talis sit, ut ea
meritum perdatur regandi Deum pro salu-
te, illam à Domino sancti sua impetrant in-
tercessione.

¶ §. 17. R. Ogaueruni illum pro ea. Licit te tuorum
Ingeas grauatus seculerum infirmitatibus
hortatur D. Ambros. sanctos tuos po-
nit intercessores, illi Deum pro te deprecen-
tur. Quantu mlibet namque grauis tra fit infir-
mitas, est tamen sanctorum intercessio salutis
obtinendæ præstantissimum efficaxque rene-
diuum. Quod enim tuis non meritis criminibus,
hoe illi suis à Deo meritis, multisque diuina
maiestati prælitis impetrant obsequiis. Hoc ar-
 quis Job verbis indicavit, quibus sub eorum
figura qui molestissimus opprimuntur febribus,
pulchritudinis desideribz pigmentis peccatorem,
quem quasi possidet suorum febris ardenti-
ma crimum, qui que illa quasi ligatus ac de-

tensus suorum iacet prostratus lecto vitiorum: Abominabilis es si in vita sua panus, & anima il. 16b.
lius cibus ante desiderabilis. Tabescet caro eius. & 39.20.
os, que testa fuerant, nudabuntur. Appropinquans I.
corruptionis anima eius, & vita illius mortiferis, Descri-
En tibi, quam bellè describat hac febri molesta, buntur
tos: qui iam corruptum ad omne bonum ha- 22 animæ
bem appetitum, paucat illis desideratissimus a, febri
num panis dieiæ scilicet oratio, vel sanctissi- labor
mum altaris Sacramentum, aut diuinæ legis ob- 22 rantes
seruantia (de quibus ipsa veritas Christus apud 22
Ioannem hunc esse tellatur anime cibum) anima 22
stomachum provocat: corpus est illis mi- 22
seritatis afflictum infirmitatibus, ex nimia con- 22
tractis impudicia, nec emendantur, donec illis 22
corporis osa demedantur.

Iam eo deuenit corruptio, ut ei quasi vitam 22
abripas, & animam perpetua subiectas perdi- 22
tioni illa namque laborantes grauedine proximi- 22
mi sunt adeo gehennæ, ut nulli viciniores. Heu, 22
sortem de plorandum! Num illis aliquod super- 22
est remedium? qui nec semel, animum eri- 22
gunt, ut Deum pro se etiam atque etiam inter- 22
pellent, illis ita benignus indulget peccata; 22
qui nec vigent viribus, quibus animæ saltem 22
alsequantur. His non obstantibus fide credi- 22
mus, illis sperati posse remedium: Si fuerit (in 22 Job 33.
qui Job) pro eo Angelus loquens, unus de milli- 22
bus, ut annuntiet homini aquitatem, miserebitur 22 11.
eius, & dicere: liber eum ut non descendat in cor. 22 Pro il-
lusionem. Et inferies. Deprecabitur Deum 22 lis Sa-
plicabilis ei erit, & videbit factem illi tubilo 22 11 im-
reddet homini infirmiam suam. Vitius & meri- 22 ter-
torum suppellebit diues, in S. Scriptura voca- 22 dent.
tur Angelus, ob vita morumque puritatem, nec 22 non, quia in illa studet Angelis assimilari. De 22
Sacerdotibus loquens Dominus, de illis pro- 22
nuntiat quod sint Angeli Dei. Et per propheta- 22
tam de Ioanne Baptista restatur: Ecce ego misso 22 Malac.
Angelum meum, dicit, quod sic Vnde de milibaci, 22 3.
qui assistunt ei: quia Sanctorum in Ecclesia nu- 22
merus est millia millium, hoc etenim Deus E. 22
lix vati fatebatur, quando ipse de patre quere- 22
batur amicorum Dei numero, quasi ipse scelus 22
Deo sermone in mundo remansisset: Remansisti ego 22
scelus. Absit hoc, inquit Dominus: Derelinquam 22 3. Reg.
mihi in Israh sepiem millia virorum. Note. 22 c. 12. 24
ris mihi amicos superesse sanctiores plusquam 22
millenos quod si in domo Simonis locutus eius 22
febribus ægra decumbat, in illa ipsa plares hunc 22
optata valetudine confortat. Illi igitur sancti, 22
illigique Angelii, si Deo supplicant, si apud Diu- 22
nam intercedant Maiestatem, si rationes obij- 22
ciant,

Vnu 3

„ciant, ob quas hominibus velit misericordi. si Deo proponant, illos esse signum maximum uatum, & quod in has inciderint animae infirmitates, ex natura laevis accidit, fragilitate. Si infauster uirgeant apud Deum, ut illis ex hoc misericordia eripiat culpe statu, nullo labore hoc à Deo consequentur, præhebitque le Deus peccatoribus benignum, placabilem summumque benefactorem.

III. Moy-
ses pro-
populo
Deum
inter-
cedit.
„Numquid æluousissimus laborabat febris
Dei populus, quando uelut mente deliri, viuendum
exerceret augeum, & vt Deum adorauerunt
apud Voluit illos Dominus in tanti criminis iustum
terrefactis ille Sanctus opposuit Angelus Moysen
intelligo hi Dei rationem proposuit, qua fu-
torem suum, quo in populum ex-adiebat, mi-
tigaret, & propositum illos perendit ad suauitu-
ra consilia convertebat: cum eum eos ex A-
gypto in manu excelsa & brachio uulnus pot-
enti suo honori pei hoc optime confuleretur,
si illos impune conseruaret: cumque illis iuraf-
set quod eos in terra est promissionis introducturus, diuini verbi conueniebat auctorita-
tis illud operibus implere. Fuerunt autem ha-
rationes a Moysi pro populi defensione, Deo
proposita adeo prægnantes, ut iam suam econ-
tra populum Deus colligeret. Quibus erit in
IV. E. D.
Moni-
capro-
filio
Augu-
stino.
„tenebri non involutus uiuebat Augustinus? &
quibus pectus eius concupiscentie flammis, vt
febris exardescet? Nihilominus, patuit
quantum apud Deum sanctissima matris sua
Monsuæ valuerit auctoritas, pro filio namque
ueritis suis intercedens Deum vixce rogabat,
quatenus illum elemens & misericors, in suam
admitteret graiam, & ab igne febris adeo pe-
ticulosa, qua tenelatur, eriperet incolumentem. Et
de hoc innumeris seruntur exempla.

V. Iu-
lius
Paulus
obse-
crai ut
Eph-
esij pro-
eo ro-
gent.
Ad E-
phesij.
6.1.6.
D.C.H.
Liz. de
orando
Deum
Tom. 5.
„Verum enim vero quid non a Deo sancti
imperabunt, si apud Deum pro peccatoribus
intercedant? Stylo perpolito huins alignat, pon-
deratque ratione in D Chrysostomus quam pro
ingenij sui acuminis septius repetit. Illud Apo-
stoli percepit, quo populum monet Ephesi-
num, cui prædicabat: Obsecratio pro omnibus
Sanctis, & pro me, ut detur mihi sermo in aperiisse
oriu mei cum fiducia notum facere mysticum
Euangelium. Ad eum Diuus Chrysostomus & Apo-
stolum interrogat: Quid ait Paulus quis miles au-
tem dum al qua te premitt necesis, ut ad San-
ctos configras ut iphi pro te precatores intercedeant: Mul-
tim enim ualeat deprecatio sufficiens.
Non enim debet esse, quam petis tuis in orato-
ribus,

nis, interpellas, ut ij qui gregari sunt milites, pro te apud Christum ueniant intercessores, si hoc ratio non suadeat, (a) vt pro duci summis-
pere à Caſare dilecto apud Caſatem miles in-
terueniat? Quonodo ergo nobis imponis, ut prot
Deum regemus, qui tanto amplius apud sum potest,
quanto nobis sanctior, & illi gravior;

Quid amplius. D. Petrus præclarus ille & primarius Ecclesiæ princeps, illi ipsi coecli illi-
tior, fugit de carcere, & sine nota temeritatem, aut excellentiae ipsius, autoritatis in iuriis subiungit D. Lucas: Oratio aniem si bat frui in-
termissione ab Ecclesia ad Deum pro eo, Ut nos hec docet D. Chrysostomus, differens quantum eum in celis obtinet deprecatio ut videlicet Paulum ac Petrum à periculis liberaret, columnas Ecclesiæ Principes Apostolorum, murum orbis terrarum, commune praesidium terre, & mari, si orationes populi, in quo sunt homines communes, & peccatori, tantum valent probi, quantum omnino erit efficax, pro peccatoribus. Atamen quis obiectet (objicit sibi D. Chrysostomus) hanc petitionem ex l'auli otii humilitate. Nec hoc diffiteat atamen & ideo assertimus: quis sincerè sperabat, quod suorum suffragio subditorum, hoc quod rogabat, esset obtinurus, & necessarium esse indicabat, illi ministerio, ad cuius illum Deus elegit, executionem.

Hæc omnia solidissimè confirmat idem Chrysostomus de hoc quod scribit Apostolus Philip-
piis: Seo quia hoc mihi prouenerit ad salutem per vestram orationem, & subministracionem spiritus Iesu Christi, quasi subministratio Spiritus Christi adiuuata sit orationibus uestris pro illo. Quinimum & ipse Chrysostomus Apostolium imi-
tatus: Sec. De regressu eius de Asia Constantino-
polim, que incipit: Moyses magnus. Sic loquitur S. S. S. fratres, orationes requirent, orationes vestrae invi-
rus nibi & munimenta sunt, & noli duere: Ego languidus sum, quonodo potero pro Sacerdote orare. Audi scripturam docentem: oratio autem fubet continua & Ecclesiastica oratio soluit vincula Pe-
tri. & Pauli dilatauit prædicationis fiduciam. Au-
dit ergo nunc fratres, si sancti ita affectuose perunt orationes corum, qui sancti non sunt, eos adhibent preceatores, & sicut amisit orationis suffragiis obtem-
eros, que sibi expedimus, quonodo magis peccatores in clausis suffragia debent expoftere Sanctorum. Hinc colli-
ge mi frater, quoniam tibi sit diligenter fudans
dum al qua te premitt necesis, ut ad Sanctos configras ut iphi pro te precatores intercedeant: Mul-
tim enim ualeat deprecatio sufficiens. Non enim debet esse, quam petis tuis in orato-

multis quæcumque Sanctorum intercessio, sed
aliam & continuam uenientem pro te perpetui ad:
Deum intercessores ab eo reportent quid in æ
fuerit saluti conueniens. Grauis est seclerum
uocum infirmitas, unde magna requiritur in
tercessio præclementes intermedij, qui pro te con
stitue Deum interpellent.

§.17 Rogauerunt illum pro te. D. Ambrosius: p
rincipios pro illa meditatores op natura
le. D. Petrum, & D. Andream fratrem e
ius quorum maximi intercessores patrem et
Erant eius propinquui. Ne credideris Sanctos ap
pefactos bonos exuille natriles: in ipsa natura ab
eius auctore, & creato & inscriptos: non enim
naturam gratia destruit, sed perficit, unde singu
lari causa ipsi preservantur. q[uod] & suorum iuriu
m patru[m] testum aut auctorium, quasi proprijs. Moyses
magna rogauit instantia pro Aarone Fratre suo,
ut ip[s]i quando ob[ligato] eretum vitulum illi Dominus gra
uatu[m] ei indignabatur: nisi enim pro illo mediuss
intercessisset aeternus erat de illo, prout Moyses
ip[s]e paulo antequam moreretur, protestabatur.
Quando angelus Dei per se am referentes ades
adserens Abraham, postquam in ijs genia iter
fuisse an ipso recipi multaque iusto contra
missa beneficia iam fecellum meditante, dixe
rit in Abraham: recta tendimus quinque ciuitates
illas ac legas Sodomorum etiuntur, misera con
felli fiducia profiliere Abraham. Domine, per
pende, p[ro]cor, et mihi in illis nepos filius fra
tris mei viri virtute commendaris: nec permitti
agrias, ut cum illis pereat qui, quia tales non
sunt, puniri merentur. Abi a te, ut res hanc fa
cias. Et occidas iugum cum impi. Singulariter D.
Chrysostomus & sacra pagina, cum voraz
illud Sodomorum restulissent incendiis quo cun
tra in cineres redacta coquerant, de liberatio
ne Let sic interfecit: Cum subuerteret Dominus ci
uitates regiom aliis recordatus Abraham liberauit
tis de subversione urbium, in quibus habitaverat.
In celo deinceps oportet, quos ibi transmisisti
Eum in filios, amicos, parentes, illos p[ro] quodam affectu
pro vobis intercedere: nec non Sancti hiis
quondam ciuitatis incolae, pro illa particulates
templo funderent orationes. Prout vidit Iudas Macha
thobutus visione quadam admirabilis, quam narrat

Spiritus S. de qua superius leniter egimus, &
congrue trutina: D. Thom.

Extremis laborabat D. i. populi afflictioni
bus, ab exercitu Nicatoris Dicis ut potentiissimi: sent. 55. 4.
ita superbissimi tyramidem urbem graviter op. 3. art. 3.
primet. Hierusalem, i m templi minabatur
euersem, Sa et otium necem, ceremoniarum,
populi valuatoriem. Visione confortatur Deus
mirabilis D[omi]n[u]s Iudam Machabaeum interore
collabentem. Iustum videt Omianum summum
Sacerdotem (qui panis ante diebus est viuis ex
cesserat, quem & ipsu[m] penitus agnoverat) cor
iam Deo supplices palmas tendentem, rogans
ten que pro populo post hunc illico: Vidi uirum, t. Mach.
ann. 8. & gloriam mirabilem & magni decoris habere t. 15. 14.
studine. Hic instans erit Deum orabit: cumque sci
re cuperet, quisham esset ille; proprie accessit
summis Pontifice Omias aitque: Hic est frater
amator, & populi Israel, hic est qui missum orat
pro populo, & uincens sancta omnia, Hieremias
propheta Dei.

Aduerte primo: sancti illi patres, licet mo
riente coelum non ascenderunt, clausum esse
nun etat, sed in limbum descendenter i. am en
multigenitis, & divinis recrebatur confortatio
nibus, quibus & Deus per se & per Angelos
donec conferebat plurima. Quocirca dixit dicitur
Abraham de Lazarus locutus: Hic confortatur, t. Lus. 16. 2.
vero cruciari, velut in loco tormentorum Neta
deinde ex eo loco in quo desinebatur, apud
Deum in celo metu intercedebant, vota, precibus
pro iis, qui adhuc in mundo superflues erant,
offerendo, sed patria sua prefertim, populo suo
suscipiente familiis. T[em]p[or]e ne men, quo
Omias uatem Hieremiam honorat: Fratrum a
mator, & populi Israel, & uitis Hierusalem: hac
enim totius populi metropolis. Licet enim Iusti
charitate fraterna eu[er]ta diligunt omnes; in altera
tamen vita hanc habent erga fratres, parentes,
iunios, parvulosque leueuorem: hic etenim
amor bonus est, rationi conformans, & nature
conueniens in dilectione nostram Sancti in Limbo Ser. in v.
non amiserat, sed perfecta fruebantur, & minus gil Ap[osto]l.
adhuc in celo confirmata: D. Bern. vbi charitas Pe.
& amor in summa seruent perfectione, illotque Pan.
diligunt ardoris, quos plura nomina, ac ratio D. Tho.
nes, maiori reddunt amore digniores.

Hic proposito conuenienter ait Soliste S. art. 16.
Theol. D. Tho. Non cessabis ab anima beatis hono III.
sta dilectionis causa. Que circa felices sanguis ex*tra*. Idem ex
siment, qui parentes habent in celo regnates pa[tri]bus
tres qui filios, nos recens baptizatos n[on] hinc confi
abstulit immatura, & certibus inferunt Angelis ut matur.
feli-